
Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 
 
Ekscelencjo Księże Biskupie! 
Czcigodni Kapłani, 
Panie Prezesie, Pani Prezes i wszyscy zgromadzeni dziś w Sali 

Papieskiej  

Serdecznie dziękuję za zaproszenie do wspólnego świętowania ale też 

dania świadectwa. Bogu niech będą dzięki za łaskę wiary ale też 

każdemu z Was zaangażowanemu w dzieło Akcji Katolickiej, wyrażam 

podziękowania za wszelkie dobro, które świadczycie poprzez 

apostolskie działania w wielu miejscach naszego kraju, a dzięki którym 

przez lata dane mi było rozwijać się i wzrastać w wierze. Tak wiara 

wzrasta kiedy ją się dzieli. Bogatszy staje się ten, który daje ale też ten, 

który ją otrzymuje. Jeszcze raz bardzo dziękuję!  

Osobiste dzielenie się swoim doświadczeniem Boga nie jest łatwe. Ja tej 

Bożej miłości nie musiałam szukać. Przez lata była przy mnie, 

doświadczałam jej i w niej wzrastałam w domu rodzinnym, później 

pośród wymagających Kapłanów a przez ostatnie trzy dekady w Akcji 

Katolickiej gdzie starałam się by moja postawa życiowa, nie tylko 

potwierdzała wyznawane wartości ale też umacniała wiarę w innych.  

O Bogu możemy świadczyć słowem i czynem. By świadczyć słowem, 

trzeba nieustannie pogłębiać swoją relację z Bogiem poprzez osobistą 

formację. Moje rozeznanie w powierzonej mi Akcji Katolickiej w Polsce,  

ukazało wielką potrzebę zbudowania szerokich wzajemnych relacji 

opartych na formacji wspólnotowej. W wielu diecezjalnych instytutach 

taka rekolekcyjna formacja nigdy nie została podjęta. Bogu niech będą 

dzięki za wiele form przeżytych między diecezjalnych wspólnych 

rekolekcji m.in. dla Zarządów, liderów, członków i sympatyków Akcji 

Katolickiej, ale też za udany powrót zaniechanych rekolekcji kapłańskich 

dla naszych Asystentów.  

Formacja w Akcji Katolickiej pozwala nam widzieć szerzej, sięgać wyżej  

i podejmować odważne działania by umacniać cały Kościół a wszystkie 

przestrzenie życia odnawiać i przemienić w Chrystusie.   

Z wdzięcznością przywołuję liczne wykłady i konferencje, wieczorne 

„niedokończone rozmowy Akcji Katolickiej” o zachowaniu katolickiej 

tożsamości narodu, wiary i moralności w naszej Ojczyźnie, troskach  

o poszanowanie Bożego prawa do życia, wszystkie nowenny, 

zawierzenia, akty oddania i modlitwy.  

Podczas tej refleksji, nie mogę pominąć wspomnienia przeprowadzenia 

procedury i głębokiego przeżycia uroczystości ogłoszenia Św. Jana 

Pawła II Głównym Patronem Akcji Katolickiej w Polsce. Warto też 

przywołać dbałość o organizację uczestnictwa w pielgrzymowaniu do 

Św. Wojciecha w Gnieźnie, Św. Józefa w Kaliszu a szczególnie nadanie 

wyjątkowo bogatej formy Ogólnopolskiej Pielgrzymce na Jasną Górę. 

Jak wiele było słów zachęty by poprzez modlitwę i wstawiennictwo 

Matki Bożej,  św. Andrzeja Boboli i naszego Świętego Patrona Jana 

Pawła II wypraszać potrzebne łaski, dla nas samych a szczególnie dla 

naszej Ojczyzny.   

Wykorzystując nowoczesne metody komunikacji, z naszym przekazem 

słowa wiary, także stawania w jej obronie trafialiśmy do mediów, na 

strony i portale internetowe, do radia i telewizji. Owocnie zaistnieliśmy 

w przestrzeni mediów społecznościowych, gdzie toczy się walka o dusze 

szczególnie młodego człowieka.  

Świadczyć o Bogu słowem to za mało, w ślad za nim musi iść 

świadectwo czynu. „Po owocach ich poznacie” czytamy w Ewangelii wg 

Św. Mateusza (Mt 7, 15-20). Poprzez 30 lat pełnienia funkcji prezesa 

kolejno na szczeblu parafialnym, diecezjalnym jak i krajowym starałam 

się wypełniać nie tylko obowiązki zapisane w Statucie Akcji Katolickiej, 

ale też być inicjatorem i pomysłodawcą nowych kierunków działalności 



apostolskiej i potrzeb Stowarzyszenia.  Wszystkie podejmując przy 

współpracy z każdym Zarządem. 

Wychodząc naprzeciw szerokim potrzebom Kościoła, niezwykłe 

doświadczenie troski o sprawy Boże doświadczyłam podczas 

współpracy z Fundacją Dzieło Nowego Tysiąclecia szczególnie  

w organizacji Dni Papieskich a także aktywności w Radzie Apostolstwa 

Świeckich i Radzie Misyjnej Konferencji Episkopatu Polski. Na wniosek 

KEP  wspólnie z Zarządem Krajowym przygotowano nowelizację Statutu 

Akcji Katolickiej w Polsce z jednoczesnym ustanowieniem Statutów 

Diecezjalnych Akcji Katolickiej. 

Umiłowanie mojej pracy dla Ojczyzny zaowocowało, licznymi 

projektami także realizowanymi przy współpracy z instytutami 

odpowiedzialnymi za pamięć historyczną i patriotyczną w Polsce. Zaś 

z powodzeniem realizowane w wielu diecezjach muzyczne inicjatywy 

patriotyczne skorzystały od 2016 roku z propozycji nowego wydarzenia, 

którym stał się coroczny Ogólnopolski Koncert Pieśni Patriotycznej na 

Zamku Królewskim w Warszawie. 

W inicjowanej pracy apostolskiej z powodzeniem udało się wykorzystać 

szeroką działalność wydawniczą. Podczas sprawowania mojej funkcji 

prezesa starałam się ożywić kontakty z Zarządami DIAK poprzez 

niezliczone spotkania w diecezjach. Nowy świeży wymiar otrzymała 

współpraca międzynarodowa m.in. z Instytutem Polskiej Akcji 

Katolickiej w Wielkiej Brytanii, FIAC w Rzymie, ZDK w Niemczech oraz  

z tworzącą się Akcją Katolicką na Litwie. 

Dziś jestem pewna, że bez łaski Bożej tak wiele nie mogłoby się 

wydarzyć. Oddaję Ci Panie całe moje życie — moje myśli, moje słowa, 

moje decyzje i wszystkie dzieła. 

Niech mi będzie wolno jeszcze skierować podziękowania do Księży 

Asystentów, którzy wspierają świeckich w przygotowaniu formacji 

krajowej i diecezjalnej a czasem od lat biorą to na swoje barki. Owoce 

tego wspólnego podpalania Duchem Świętym są wokół nich nad wyraz 

widoczne. A kiedy jeszcze spływa tam na wszystkich pasterskie 

błogosławieństwo biskupa, nie brak im siły do aktywności w życiu 

kulturalnym, społecznym i publicznym. Do podejmowania inicjatyw 

przekazywania wiary i pielęgnowania tego, co Boże i Ojczyste.  

Ogromne straty w polskim Kościele i w Akcji Katolickiej dokonał czas 

komunizmu. Ale dzisiejszy relatywizm i odrzucenie tego, co Boże staje 

się jeszcze groźniejsze dla naszych dzieci, młodzieży, rodzin i całego 

narodu. Niepokojem serca napawa w tym wszystkim, ciche 

przyzwolenie na zwijanie utworzonych struktur Akcji Katolickiej.   

Wielu z Was podobnie jak i ja, poświęciło swoje dorosłe życie w  służbie 

Bogu poprzez Akcję Katolicką, włączając się niezwykle odpowiedzialnie, 

w tę szczególną troskę o przyszłość Kościoła Katolickiego, który jest 

przecież wspólną sprawą nie tylko biskupów ale też nas wiernych 

świeckich.  

I jeszcze na koniec. Jeśli przez moje osobiste zaangażowanie, 

świadectwo życia i służbę Kościołowi poprzez Akcję Katolicką, wzrastała 

wiara innych, Bogu Najwyższemu niech będą dzięki. Od początku lat 80 

- tych towarzyszy mi głos Św. Jana Pawła II, by wymagać od siebie, 

choćby inni nie wymagali. Dziękuję Wam wszystkim, którzy byliście dla 

mnie inspiracją, przez których, i z którymi mogłam tak czynić, by inni 

poznawali miłość Chrystusa, nasze przywiązanie do Kościoła i Ojczyzny.  

Tobie Boże zaufałam, nie zawstydzę się na wieki! 
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